
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение  

«О звании «Почѐтный гражданин города Воткинска»  

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой          26 апреля 2023 года 

 

 

 

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает:  

1. Внести в Положение «О звании «Почѐтный гражданин города Воткинска», 

утверждѐнное решением Воткинской городской Думы от 7 июня 2019 года № 409-РН, 

следующие изменения: 

1) часть 7 статьи 1 признать утратившей силу;  

2) часть 8 статьи 2 изложить в следующей редакции: 

«8. Вопрос о присвоении звания Почѐтного гражданина рассматривается на заседании 

Воткинской городской Думы с учѐтом информации, поступившей по результатам реализации 

процедур, установленных частями 5-9 статьи 7 настоящего Положения.»;   

3) пункт 6 части 3 статьи 7 изложить в следующей редакции: 

«6) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реабилитирующим 

основаниям, выданную в порядке и по форме, которые устанавливаются федеральным 

органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 

государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних 

дел.»; 

4) наименование статьи 11 изложить в следующей редакции: 

«Статья 11. Порядок назначения ежемесячного вознаграждения гражданам, 

удостоенным звания «Почѐтный гражданин города Воткинска»; 

5) наименование статьи 12 изложить в следующей редакции: 

«Статья 12. Порядок назначения ежемесячного пособия вдове (вдовцу) Почѐтного 

гражданина города Воткинска»; 

6) наименование статьи 13 изложить в следующей редакции: 

«Статья 13. Порядок назначения ежемесячного пособия несовершеннолетним детям 

Почѐтного гражданина города Воткинска». 

   2. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования. 

 

 



3. Опубликовать настоящее Решение в Сборнике «Муниципальные ведомости города 

Воткинска» и разместить в сетевом издании «Официальные документы муниципального 

образования «Город Воткинск». 

 

 

 

  
 

Глава муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ А.В. Заметаев 

 

 

26 апреля 2023 года 

№ 298-РН 

Председатель Воткинской  

городской Думы 

 

______________ А.Д. Пищиков 

 


